哲学委員会 哲学・倫理・宗教教育分科会（第２４期）議事録

日 時  令和元年９月１４日（土）１０時００分～１２時１５分

会 場  NEXT SPACEテック神保町  東京都千代田区神田神保町 1-62-7

出席者（五十音順）：香川知晶、木村敏明（幹事）、氣多雅子、河野哲也（委員長）、下田正

弘、土井健司、中村征樹、森田美芽（副委員長）、八木久美子、五十音順

久下谷明、倉本（小森）香、西野真由美（参考人）

審議事項
１．参考人から道徳の教科化をめぐる諸問題についてのコメントを頂いた。
２．意見表明に向けての意見集約と文書作りの手順について
３．来年度のシンポジウムのテーマを「多様性についての教育」とすることにした。
４．次回の分科会について１１月３０日午前中（哲学委員会シンポジウムの前）に行うこ

とにした。